
札証セミナー

株式会社 資本市場研究所きずな 代表取締役 渡辺 雅之 氏講 師

日 時 ２０１２年１月２７日（金） 14:00～15:30 （受付開始 13:30）

テ ー マ 日本の発行市場（資本調達）の問題とライツ・イシューに関する期待と不安

会 場

札幌証券取引所 ２Ｆ 会議室 （札幌市中央区南１条西５丁目１４－１）

地下鉄「大通駅」１番出口（昭和ビル）徒歩２分

地図URL http://www.sse.or.jp/about/map.html

※ 駐車場はご用意しておりません。

定 員
３０名程度 ※定員に達し次第、締め切らせていただきますので、あらかじめ

ご了承ください。

受 講 料 無料

お 申 込 方 法
【１／２７セミナー参加希望】とお書きいただき、会社名・氏名・お役職・電話番号を
ご記入のうえ下記メールアドレスまでお送りください。

E-mail ： ipo-corner@sse.or.jp

お 申 込 み ・

お 問 合 せ 先

証券会員制法人 札幌証券取引所 総務部 担当：栂（とが）・湯浅

TEL  ： 011-241-6171（代表） E-mail ： ipo-corner@sse.or.jp

そ の 他
お知らせいただいた個人情報は、各主催者がセミナーご案内等のため利用いた
します。

主催： 札幌証券取引所

このたび、平成２４年最初の札証セミナーを下記の要領にて開催いたします。
講師には、株式会社 資本市場研究所きずな 代表取締役 渡辺雅之氏をお迎えし、現状のファ

イナンスの問題や、もっと上場会社にとって使い勝手の良いファイナンス手法はないのか！などを
お話いただく予定にしております。
ご多忙とは存じますが、是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。

日本の発行市場（資本調達）の問題と
ライツ・イシューに関する期待と不安

記



【 セミナー講師略歴 】 

 

渡辺雅之（わたなべ まさゆき） 

株式会社資本市場研究所きずな  

代表取締役 

 

１９８０年３月 小樽商科大学商学部 卒業 

 

１９８０年４月 日興證券株式会社 入社（現ＳＭＢＣ日興証券株式会社） 

 主に引受業務やＭ＆Ａ業務に携わり、上場会社のエクイティ・ファイナンス

や社債発行を数多く手掛ける。また、特殊なファイナンス案件にも関与し、政

府系企業の売出しや金融機関の優先株発行、交換社債の発行、新株予約権の流

動化などのスキーム開発と発行実務を行う。 

長年、上場企業への財務コンサルティングを行いながら、自社株取得や金庫株

対応、ＭＢＯ、ＴＯＢ、Ｍ＆Ａなどの証券会社側実務整備にも関与した。 

 

２００９年３月に、独立して株式会社資本市場研究所きずなを設立。証券会社

などの金融機関関連企業に、証券業務コンサルティングを行いながら現在に至

る。 

 


